
 Prot. 361 
 Class. II/4 

 
 
 
 
 
 

D.D. n. 08/2020 
 

 
DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DEI PROCESSI DI SVILUPPO E SOCIALIZZAZIONE 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 699 del 13.03.2014; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi 
ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione del 
24.02.2020 che ha stabilito l’avvio delle procedure per il conferimento dell’assegno di ricerca n. 02_2020 e 
03_2020;  
VISTI i bandi di concorso di assegno di ricerca n. 02_2020 Prot. 298 e n. 03_2020 Prot. 299 pubblicizzati il 
27.02.2020, con particolare riferimento all’art. 4 (Domanda e termine di presentazione); 
VISTO il DPCM del 11.03.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19  
 

DISPONE 
 

che, a partire dal giorno 13.03.2020 fino a data destinarsi, le domande di partecipazione alla selezioni  
relative ai bandi di concorso di assegno di ricerca n. 02_2020 Prot. 298 e n. 03_2020 Prot. 299 devono 
essere inviate esclusivamente mediante una delle due seguenti modalità: 
 

 al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: psicologia.socialesviluppo@cert.uniroma1.it; 
pena esclusione, è obbligatorio l’utilizzo della posta elettronica certificata personale da parte del 
concorrente 

a garanzia della trasmissione della domanda, della sua sottoscrizione e della prova della data di spedizione. 

 per raccomandata A.R., indirizzata al Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e 
Socializzazione con sede in Via dei Marsi 78 – 00185 Roma, che deve pervenire tassativamente entro il 
termine di scadenza del presente bando (non farà fede il timbro postale di spedizione). 
 
Si precisa che rimane invariata la scadenza dei suddetti bandi al 30.03.2020. 
 
 
Roma, 13.03.2020 
 
        F.to IL DIRETTORE 
         Prof. Lugi Leone 
 
 

mailto:psicologia.socialesviluppo@cert.uniroma1.it

